
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                        

ПРИКАЗ 
 

От 26.05.2022 г.№161                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

«Об утверждении состава форсайт-групп  

педагогов в 2022-2023 учебном году» 

  

 

 

 

 

          На основании Федерального закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2013г. «Об образовании в 

Российской Федерации» ст. 28, во исполнения Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации  от 17 октября 2013 г. N 1155, исполнения требований СанПиН 2.4.1.3049-

13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций», в соответствии с реализуемой Основной 

общеобразовательной программой ДОУ и с планом работы на 2022-2023 учебный год,  в целях 

организации образовательного процесса в ОУ в 2022-2023 учебном году в целях повышения 

эффективности образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав форсайт-групп педагогов на 2022-2023 уч.г. по направлениям годовых 

задач в составе : 

1.1.Формирование когнитивной и коммуникативной ключевой компетенции в 

исследовательской деятельности дошкольников:  

в корпусе   1 (Ханты – Мансийская 35а): воспитатели :Шурыгина ЛН., Пономаренко И.В., 

Лаптева Г.Н., Афанасьева Н.В. , Горожанкина Н.П., Безденежных В.П., Мезлякова Н.М. –

Мамонова Е.В; 

в корпусе  2,3,4 : воспитатели : Старицина В.М. , Галиева Г.Р, Горюкова С.В., Мочалина 

Н.С., Керимова З.Б., Бурова Н.В., Проценко И.В., Прохорова Н.В. , Оцелюк Л.В. , Бакулина Д.В., 

Сагдарова Э.Р., Мухаметзянова Д.И.,Бегарыстанова Г.Ж.,Комарова Е.Л. 

1.2.Развитие социальной, информационной, эмоциональной компетентности у детей 

в корпусе   1 (Ханты – Мансийская 35а): 

в корпусе  2,3,4 : воспитатели: Шигабутдинова В.В., Гусева О.А. Старицина В. М, Тихонова 

А.А., Сагдарова Э.Р, Березкина Н.Ю., Кадырова Л.Р., Мочалина Н.С., Горюкова С.В., Галиева Г.Р, 

музыкальный руководитель Давлетбакова Г.М., учитель-логопед Кулешова Н.В., учитель-логопед 

Мухаметгареева И.А.. 

1.3.Развитие компетентности здоровьесбережения: знание и соблюдение норм здорового 

образа жизни, воспитание культурно-гигиенических навыков, физическую культуру, 

ответственность за свое здоровье   

в корпусе  1 (Ханты – Мансийская 35а): Швецова М.Ю.– инструктор по ФИЗО, Горохова 

М.П. – инструктор по ФИЗО, Пономаренко Е.В. – воспитатель 

в корпусе  2,3,4 : педагог-психолог Гоголева И.А инструкторы по ФИЗО: Кузнецов Н.А., 

Тамочкина Я.В, Работягова В.В., воспитатели: Мещерякова А.И. , Оцелюк Л.В. ,Андреева 

О.Е.,Казбакова Р.И., Абдулаева М.К., Угрюмова О.В, Керимова З.Б., Шигабутдинова В.В., 

Проценко И.В. Гусева О.А., Иванова В.А,, Полякова А.К. Бакулина Д.В, педагог дополнительного 

образования Кадырова Л.Р. 



1.4.Создание условий для развития кадрового потенциала, повышения престижа и 

значимости педагогической профессии в соответствии с актуальными задачами в сфере 

образования 

в корпусе   1 (Ханты – Мансийская 35а): 

в корпусе  2,3,4 Старицина В. М, Сагдарова Э.Р, Горюкова С.В., Мочалина Н.С.. 

1.6.«Предметно-развивающая среда по ФГОС в детском саду» в целях  

анализа и практических рекомендаций педагогам по организации предметно развивающей среды в 

детском саду, участие в тематическом контроле на начало учебного года и при подготовке к 

приёмке и новому учебному году; 

в корпусе 1 (Ханты – Мансийская 35а):Зыкова О. В. - воспитатель, Магдиева Н.О. – 

воспитатель, Тагирова Л.Н. – воспитатель 

в корпусе  2,3,4: воспитатели :Горюкова С.В.,Иванова В.А, Старицина В.М, Мухаметгареева 

И.А, Прохорова Н.В., Галеева Г.Р.,Гусева О.А., Агакеримова Е.Ю. 

 

2.Утвердить спикеров педагогического совета ,уполномоченным публично представлять 

имеющийся опыт коллегам на уровне детского сада и за его пределами: 

по формированию финансовой грамотности дошкольников –Бакулина  Д.В., Полякова А.К.;  

конструкторотека –Оцелюк Л.В.,Мещерякова А.И.,Галиева Г.Р.; 

чудо грядка- Бурова Н.В.,Иванова В.А.Гусева О.А.; 

творческая мастерская – Шигабутдинова В.В.,Горюкова С.В.; 

матата -лаб- Мочалина Н.С.; 

мобильный класс- Сагдарова Э.Р.; 

мультландия -Иванова В.А., Шигабутдинова В.В.,Гусева О.А.; 

игры Воскобовича-Старицина В. М.Пономаренко И.В.; 

интерактивный мироскоп-Сагдарова Э.Р.; 

интерактивная песочница- Казбакова Р.И.,Абдулаева М.К.,Бегарыстанова Г.Ж. ., Угрюмова 

О.В, Керимова З.Б.; 

интерактивный пол-Швецова М.Ю.. инструктор по ФИЗО, Горохова М.П.инструктор по 

ФИЗО (плавание); 

SMART интерактивная панель интерактивная развивающая система «Играй и развивайся»: 

Пономарева С.Н.,Мочалина Н.С.,Бурова Н.В.; 

мобильное электронное образование Пономарева С.Н., Керимова З.Б, Шигабутдинова В.В, 

Гусева О.А.; 

социокультурные истоки Проценко И.В,Шигабутдинова В.В.; 

интерактивный скалодром -Галиева Г.Р. Иванова В.А., Шигабутдинова В.В.,Гусева О.А. 

Бурова Н.В. Пономарева С.Н.; 

творческая мастерская –Иванова В.А, Бурова Н.В.; 

шахматное образование Абдулаева М.К., Прохорова Н.В,Керимова З.Б., Пономарева С.Н.; 

интерактивная панель «Колибри» Кулешова Н..В. 

мир головоломок :Кулешова Н.В. (группа 3/9),Горюкова С.В. .(группа 3/16),Мочалина Н.С. 

(группа 3/16),Кадырова Л.Р. (группа 3/16),Старицина В.М. (группа 3/9),Галиева Г.Р. (группа 

3/9),Казбакова Р.И. (группа 3/7),Керимова З.Б. (группа 3/14),Абдулаева М.К. (группа 

3/15),Мухаметгареева И.А. (группа 3/12),Бурова Н.В. (группа 3/11),Угрюмова О.В. (группа 

3/2),Сагдарова Э.Р. (группа 3/8),Гоголева И.А. (группа 3/16) 

программно-методический комплекс «От Фрёбеля до робота» и проект «Техномир»: 

Горюкова С.В., воспитатель;Полякова А.К., воспитатель;Угрюмова О.В., воспитатель;;Иванова 

В.А., воспитатель;Гусева О.А., воспитатель;Мочалина Н.С., воспитатель;Пономарёва С.Н., 

воспитатель;Гусева О.А., Галеева Г.Р.,Керимова З.Б.,Гаврилова М. В. Мерзлякова Н. М, 

Матвиенко Е. В.;Мухамедзянова Д.И.,Бурова Н.В. ,Бакулина Д.В. ,Старицина В.М. ,Бегарыстанова 

Г.Ж. 

«Фанкластик: весь мир в руках твоих»:Мочалина Н.С.(группа 3/16);Горюкова С.В. .(группа 

3/16);Иванова В.А.(группа 3/14);Мухамедзянова Д.И.(группа 2/1);Керимова З.Б.;Пономарева С.Н. 

Переверзева Т.Н., Угрюмова О.В.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                         С.В.Базюк 


